
                                         

 

 

 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Det. Dirigenziale n. 110/DG/2017 

 
Data: 05/07/2017 

 
 
OGGETTO:  Affidamento della fornitura di SIM Cellulare + Smartphone in comodato d’uso per 

progetto di “Attività di sperimentazione sulla risorsa geotermica applicata alla coltivazione di 

alghe”. 

 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di dotare il proprio personale assegnato al progetto 

“Attività di sperimentazione sulla risorsa geotermica applicata alla coltivazione di alghe” di una SIM 

telefonica comprendente traffico voce + traffico dati e di uno smartphone per esigenze 

strettamente di servizio. 

ATTESO che, per la suddetta fornitura si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 (visto il 

cambio di normativa). 

RESO NOTO che, previa verifica tecnica del segnale presso la sede operativa dell’impianto di 

sperimentazione, ovvero nei pressi della Centrale Geotermoelettrica Enel Green Power Chiusdino 

1, solo WIND TRE S.p.A., con sede legale in Via Leonardo da Vinci, 1 - 20090 Trezzano S/N (MI) 

Italia, C.F. 02517580920 e P. IVA 13378520152, risulta offrire un segnale sufficientemente stabile 

e costante tale da garantire una continua raggiungibilità del dispositivo mobile e di conseguenza 

idoneo e competente all’espletamento della fornitura. 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati, 

consentendo al tempo stesso un notevole risparmio di tempo e risorse impiegate per l'affidamento 

della fornitura, nel rispetto dei principi di efficacia ed economicità, ha provveduto a consultare 

l’operatore economico WIND TRE S.P.A. identificando nell’offerta denominata “Wind Magnum Pro 

20 GIGA” al costo di 19,90 €/4 settimane comprensiva di traffico Voce illimitato, 20 Gigabytes di 

traffico Internet + Smartphone Wind Smart 2017 a canone di comodato d’uso 00,00 €. 

VISTO e CONSIDERATO che tale offerta è stata ritenuta congrua ed in linea con quelle che sono, 

ad oggi, le esigenze previste di utilizzo dell’apparato mobile per il personale assegnato al progetto. 



                                         

 

 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, è stato assegnato il CIG di cui all’oggetto, da riportarsi sui successivi atti. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia. 

RITENUTI congrui i prezzi presentati e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa. 

 

Il  Sottoscritto  Sergio  Chiacchella,  in  qualità  di  Dirigente  Responsabile  delegato  con  Procura 

notarile del 27/01/2017, e di RUP,  

 

DETERMINA 

 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa 

all’operatore economico WIND TRE S.p.A., con sede legale in Via Leonardo da Vinci, 1 - 

20090 Trezzano S/N (MI) Italia, C.F. 02517580920 e P. IVA 13378520152, per un importo pari 

ad 19,90 €/4 settimane, oltre IVA.  

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 05/07/2017. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Sergio Chiacchella) 


		2017-07-05T13:24:15+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




